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تولید میکروفون فوق حساس با گرافن
دانشمندان صربستانی موفق به ساخت 
یک میکروفون مبتنی بر گرافن شده اند که 
تقریبا 32 برابر حساستر از میکروفون های با 
ساختار استاندارد مبتنی بر نیکل است. مارکو 
اسپاسنوویچ، یکی از مولفان این تحقیق از 
دانشگاه بلگراد اظهار کرد: ما می خواستیم نشان 
دهیم که گرافن با وجود اینکه ماده نوظهوری 
است، از کاربردهای بالقوه ای برای جهان 
واقعی برخوردار است. وی افزود: با توجه 
به وزن سبک گرافن، قدرت مکانیکی بالا و 
انعطاف آن، می توان از این ماده به عنوان غشای 
صوتی بهره برد. محققان یک غشای ارتعاشی از 
گرافن تولید کردند که صدا را به جریان تبدیل 
می کند. غشای گرافن با ضخامت نزدیک به 60 
لایه با استفاده از رسوب شیمیایی بخار بر روی 
یک فویل نیکل پرورش داده شد تا از کیفیت 
ثابت در سراسر نمونه اطمینان حاصل شود. 
در طول تولید غشا، فویل نیکل کنار گذاشته 
شد وغشای گرافن برای مقایسه بجای آن قرار 
گرفت. میکروفون جدید، 15 دسیبل حساسیت 
بیشتری از میکروفون های موجود تجاری نشان 
داد. به گفته محققان، در حال حاضر موانع زیادی 
برای ساخت گرافن ارزان وجود دارد از این رو، 
میکروفون جدید را تنها باید یک طرح مفهومی 

دانست.
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 دید بدون نقص تا پایان عمر 
با لنز بیونیکی جدید

یک شرکت آمریکایی نوعی لنز بیونیکی 
طراحی کرده که مدعی است کاشت آن بدون 
درد بوده و برای همیشه فرد را به عینک بی نیاز 
خواهد کرد. لنز Ocumetics که توسط دکتر 
 Ocumetics Technology گارث وب از شرکت
طراحی شده، دیدی فراتر از حالت استاندارد 
20�20 ارائه کرده و به بیماران اجازه خواهد داد 
تا سه برابر بهتر ببینند. این لنز بیونیکی که اوایل 
سال جاری در یک کنفرانس جراحی انکساری 
و آب مروارید معرفی شد، پس از هشت سال 
تحقیق و آزمایش ساخته شده است. این پروژه 
با بودجه سه میلیون دلار برای تحقیقات، ثبت 
اختراع بین المللی و آزمایشات انجام شده است. 
به گفته وب، همه افراد با این رویکرد که تنها 
هشت دقیقه طول کشیده و بدون درد است، 
می توانند بینایی فوق العاده را تجربه کنند. لنز 
Ocumetics بجای عملکرد مشابه لنزهای 
بینایی، مانند عمل جراحی مروارید عمل 
کرده و به عدسی طبیعی چشم می چسبد. این 
رویکرد را می توان بطور سرپایی انجام داد و 
شامل ریختن محلول سالین به همراه لنز درون 
چشم توسط یک سرنگ است. لنز تا شده پس از 
10 ثانیه باز می شود و بر روی عدسی چشم قرار 
می گیرد. به گفته وب، بلافاصله پس از انجام این 
کار، دید بطور کامل تصحیح می شود و بیماران 
می توانند بطور واضحتری ببینند. بیمارانی که از 
کاشت لنز بیونیک استفاده می کنند، در آینده در 
برابر آب مروارید ایمن هستند و عدسی طبیعی 
چشمانشان تقویت می شود. این رویکرد 
همچنین از جراحی لیزر ایمنتر بوده و لنز تنها 
توسط محلول سالین درون چشم قرار می گیرد. 
دکتر وب امیدوار است که اختراعش پس از 
انجام کارآزمایی های بیشتر تا سال 2017 آماده 

ورود به بازار شود.
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 شناسایی پاشنه آشیل سرطان 
با نقشه ژنتیکی جدید

با  کانادا  تورنتوی  دانشگاه  محققان 
نقشه برداری ژن هایی که سلول های بدن انسان 
را زنده نگه می دارند، توانسته اند ژن هایی را که 
در بیماری هایی مانند سرطان نقش اساسی ایفا 
می کنند، شناسایی کنند. محققان برای شناسایی 
ژن هایی که در بقای سلول ضروری هستند، از 
فناوری ویرایش ژن کریسپر برای غیرفعال کردن 
18 هزار ژن که 90 درصد کل ژنوم انسان است، 
استفاده کردند. داده ها یک مجموعه مرکزی شامل 
بیش از 1500 ژن اساسی را آشکار کرد. محققان 
با غیرفعال کردن ژن ها در پنج خط مختلف سلول 
سرطانی از جمله مغز، شبکیه، رحم و دو نوع 
سلول سرطانی روده بزرگ دریافتند که هر تومور 
بر یک مجموعه منحصربفرد از ژنها تکیه دارد که 
می تواند توسط داروهای خاص مورد هدف قرار 
بگیرد. این یافته ها باعث افزایش امیدها به استفاده 
از درمان های جدید شده که تنها سلول های 
سرطانی را مورد هدف قرار می دهند و به سایر 
بافت اطراف آسیب نمی رسانند. یافته های 
محققان نشان داد که اکثریت ژن های انسان 
نقش های ظریف تری در سلول ایفا می کنند 
زیرا غیرفعال کردن آن باعث از بین رفتن سلول 
نمی شود. اما اگر دو یا چند ژن بطور همزمان 
جهش یابند یا سلول های تحت تنش محیطی 
قرار بگیرند، شمارش معکوس حیات آن ها 
آغاز خواهد شد. از آنجایی که سرطان های 
مختلف دارای جهش های مختلف هستند، 
بر مجموعه های مختلفی از ژنها برای بقا تکیه 
دارند. محققان توانستند مجموعه های متمایزی از 
سلول را برای هر سرطان مورد آزمایش شناسایی 
کنند که هر کدام از مجموعه ها در برابر داروهای 

خاص آسیب پذیر بودند.

در استرالیا؛
مکانیسم پیشروی آلزایمر کشف شد

دانشمندان موفق به کشف مکانیسمی شده اند که طی آن ارتباطات درون 
مغزی در مراحل ابتدایی شکل گیری آلزایمر نابود می شود. این مطالعه 
پزشکی که توسط دانشمندان دانشگاه نیو ساوت ولز استرالیا انجام شده 
می تواند دریچه ای نوین به سوی تشخیص و درمان آلزایمر به عنوان یکی 
از بیماری های اصلی زوال عقل در دنیا بگشاید. آلزایمر در سراسر دنیا در 
حال شیوع پیدا کردن است. هم اکنون تخمین زده می شود که 5.3 میلیون 
تن تنها در آمریکا به این بیماری مبتلا باشند. تاکنون تلاشهای پزشکی زیادی 
برای درمان این بیماری صورت گرفته اما یافته هایی که حاصل شده بسیار 
اندک بوده است. استفاده از داروها و همچنین درمان مافوق صوت برای 
مقابله با پلاکهای ساخته شده در مغز از جمله این یافته ها بوده است. اما 
در خلال این تحقیقات کمتر به ریشه اصلی بروز این بیماری پی برده شده 
است و آنچه که دانشمندان در استرالیا انجام داده اند چیزی نیست جز نگاه 
عمقی به این بیماری و علل شکل گیری آن. آنها از چنین زاویه ای به بیماری 
آلزایمر نگاه کرده اند تا به درک بهتری از چگونگی متلاشی شدن برخی 
بافتها در مغز از جمله ساختار ارتباطی نورونها موسوم به سیناپسها دست 
یابند. این ارتباطات برای عمکلرد مغز حیاتی هستند، به ویژه برای شکل 
گیری خاطرات. تصور دانشمندان بر این است که این ارتباطات در مراحل 
ابتدایی شکل گیری آلزایمر نابود می شود اما اینکه این رویداد چگونه رخ 
می دهد همواره به مثابه یک راز بوده است. دانشمندان در این بررسی بر 
روی پروتئینی متمرکز شدند که در واقع می توان آن را مولکول چسبنده 
سلول عصبی نامید. آنها با بررسی دقیق بافتی از هیپوکامپوس مغز، یعنی 
جایی که نخستین نشانه های آلزایمر در آن روی می دهد متوجه شدند 
که سطح این پروتئین در بافت مغزی بیماران آلزایمری به مراتب کمتر از 
مغزهای سالم است. از این رو دانشمندان دانشگاه نیو ساوت ولز استرالیا 
به این باور رسیده اند که کم شدن میزان این پروتئین در سیناپسهای مغزی 

می تواند نقش مهمی در ابتلای فرد به آلزایمر ایفا کند.
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غربال داروها با استفاده از ابزارهای قلب روی یک تراشه

محققان با قرار دادن سلول های عضله  قلب بر روی یک تراشه، ابزاری را 
ساختند که با استفاده از آن می توان اثرات دارویی و ایمنی داروهای جدید 
را بررسی کرد. با استفاده از این تراشه ها، دیگر نیازی به استفاده از مدل های 
حیوانی که اکثراً با خطاهای بسیاری همراه می باشند، نخواهد بود. هنگامی 
که زیست مهندسان دانشگاه برکلی می گویند که آنها قلب هایشان را در کف 
دست خود قرار داده اند، باید بدانیم که آنها درمورد مسائل عاطفی صحبت 
نمی کنند. محققان دانشگاه برکلی تراشه ای طراحی کردند که از بافت قلب 
انسان استخراج شده و از سلول های بنیادی بالغ میزبانی می کنند. این ابزار 
جدید، قلب بر روی تراشه نامیده می شود. این سیستم را می توان در آینده 
جایگزین سلول های حیوانی کرد و از این سیستم ها برای غربال دارویی 
استفاده کرد. تیم تحقیقاتی تحت هدایت پروفسور هِلی موفق به تولید یک 
ابزار سیلیکونی یک اینچی شدند که سلول های عضله قلب را میزبانی 
می کنند. این محققان با آزمایش کردن این ابزار با داروهای قلبی و عروقی 
قابلیت ایمنی این سیستم را به عنوان یک ابزار غربال دارویی اثبات کردند. 
نتایج این تحقیق در مجله  Scientific Report چاپ شده است. طراحی 
این تراشه، یک حرکت رو به جلو برای توسعه روش های دقیق و سریعتر 
تست سمیت دارویی است. هلی می گوید: »سرانجام، این تراشه ها می توانند 
جایگزین استفاده از حیوانات برای غربال کردن داروها و بررسی ایمنی و 
کارآمدی آنها شوند.« شایان ذکر است که استفاده از مدل های حیوانی برای 
پیش بینی واکنش های انسان در برابر داروهای جدید همواره نرخ شکست 
بالایی دارند که اکثر آنها به دلیل تفاوت های اساسی در زیست شناسی بین 
این گونه ها )انسان و حیوان( است. بعنوان مثال کانال های یونی که از طریق 
آنها سلول های قلب جریان های الکتریکی را هدایت می کند، هم از لحاظ 
نوع و هم از لحاظ تعداد در انسان و دیگر حیوانات تفاوت دارند. آقای 
هلی تشریح می کند: » بسیاری از داروهای قلبی و عروقی این کانال ها را 
شناسایی می کنند، بنابراین این تفاوت ها اغلب منجر به آزمایشات غیرکارآمد 
و گران قیمت می شوند که جواب دقیقی درباره  سمیت یک دارو در انسان 
ارائه نمی کند.« به صورت میانگین در حدود پنج میلیارد دلار برای توسعه 
یک دارو هزینه می شود که 60 درصد این مقدار مربوط به بخش تحقیقات 
و توسعه است. با استفاده از یک مدل طراحی شده مناسب از یک ارگان 
انسانی بطور قابل ملاحظه ای می توان هزینه و زمان مورد نیاز برای تولید و 
معرفی داروی جدید به بازار را کاهش داد. این محققان از سلول های بنیادی 
بالغی استفاده کردند که می توانند به انواع مختلف بافت ها تبدیل شوند. آنها 
سیستم قلب برروی تراشه  خود را به گونه ای طراحی کردند که ساختار 
سه  بعدی آن قابل مقایسه با هندسه و اندازه الیاف بافت پیوندی یک قلب 
انسان باشد. در ادامه آنها سلول های قلب انسانی را در محل مشخص شده 
اضافه کردند. هندسه محدود شده )مشخص شده( سیستم کمک می کند تا 
سلول ها در لایه های چندتایی و در یک جهت مشخص درکنار همدیگر قرار 
گیرند. کانال های میکروسیالی طراحی شده در دو طرف محوطه قرارگیری 
سلول ها به عنوان رگ های خونی عمل می کنند و کار تبادل مواد مغذی و 

داروها با بافت انسانی را انجام می دهند.

اخبار خبر

محققان امیدوارند با ترکیب 
ریزربات ها و سلول های مصنوعی 
موفق شوند اندام ها و بافت های 
موجودات زنده را احیاء کنند. آنها 
هم چنین در حال توسعه یک قلب 
سایبری هستند که می تواند برای 
ادوات پزشکی  بهبود آزمایش 

استفاده شود.
دانشگاه پنسیلوانیا در حال حاضر 
در 2 پروژه بنیاد ملی علوم که برای 
ارتقاء سیستم های مجازی فیزیکی 
با کاربردهای پزشکی طراحی 
شده اند، شرکت دارد. سیستم های 
مجازی فیزیکی از تجمیع یکپارچه 
اجزای فیزیکی و محاسباتی ساخته 
شده اند و به آن وابسته اند. یکی از 
این پروژه ها، تیم های ریزروبات 
را با سلول های مصنوعی ترکیب 
می کند تا کارهایی را انجام دهند که 
ممکن است روزی منجر به احیاء 

اندام ها و بافت ها شوند. پروژه 
دیگر، یک قلب مجازی را توسعه 
خواهد داد که مدل مجازی قلب 
خاص بیمار است که می تواند 
برای ارتقاء و شتاب دهی آزمایش 
ادوات پزشکی استفاده شود.بنیاد 
ملی علوم با 2 کمک 5 ساله به 
ارزش مجموع 8.75 میلیون دلار 
از این پروژه ها پشتیبانی خواهد کرد. 
جیم کروس ، رییس اداره مهندسی 
و علوم اطلاعات و رایانه بنیاد ملی 
علوم در رابطه با این پروژه ها 
این گونه توضیح می دهد:» بنیاد 
ملی علوم در پشتیبانی تحقیقات 
در سیستم های مجازی فیزیکی 
یک رهبر بوده است که پایهای 
فراهم کرده تا بتوان از هوشمندی 
در سلامت، حمل و نقل، انرژی و 
سیستم های زیرساخت استفاده کرد. 
ما منتظر نتایج این دو حمایت مالی 

هستیم که یک چشم انداز سریع 
و جدید برای سلامت هوشمند 
فراهم می کند.«دانشگاه پنسیلوانیا 
تحقیقات  در  بین المللی  رهبر 
سیستم های مجازی فیزیکی و 
جاسازی شده می باشد. در پنج سال 
اخیر، تحقیقات پن در مهندسی 
سیستم های مجتمع و محاسبات 
یت های  حما زی شده  سا جا
مالی به ارزش بیش از 30 میلیون 
دلار از بنیاد ملی علوم و دیگر 
منابع دریافت کرده است. پروژه 
ریزربات پن توسط ویجای کومار 
هدایت خواهد شد که با کمک 
متخصصان  رایانه،  دانشمندان 
ربات و زیست شناسان دانشگاه 
موسسه  و   )Boston بوستون) 
 )MIT ماساچوست)  فناوری 
سیستمی را توسعه خواهند داد که 
قابلیت های ربات های نانومقیاس 

را با موجودات مصنوعی که به 
صورت ویژه ای طراحی شده اند، 
ترکیب خواهند کرد. آنها باور دارند 
که این سیستم قادر خواهد بود 
کارهایی که در گذشته غیرممکن 
تجمیع  از  می رسیدند،  نظر  به 
میکروسکوپی تا احساس سلولی 

در داخل بدن را انجام دهد.
رویکرد گروه در مورد پروژه 
دوم، مدل های محاسباتی مکانیک 

حرکت قلب مخصوص بیمار را با 
روش های ریاضی پیشرفته ترکیب 
می کند تا چگونگی ارتباط متقابل 
این مدل ها با ادوات پزشکی را 
تحلیل کنند. روش های تحلیلی 
می توانند برای تشخیص اشکالات 
ادوات در مرحله  رفتار  بالقوه 
طراحی و قبل از شروع آزمایش 
آنها روی حیوان یا انسان استفاده 

شوند.

محققان آمریکایی دستگاهی با 
نام مین یون ساخته اند که قابلیت 
 DNA تشخیص ترتیب اطلاعات
را دارد. این دستگاه قابل حمل 
نه تنها وجود بیماری را تشخیص 
می دهد، بلکه میزان حاد بودن آن را 
با سرعت قابل ملاحظه ای تخمین 

می زند.
که  می گردید  تصور  پیشتر 
 )Tricorder( دستگاه تریکوردر
– در مجموعه سینمایی استارترک 
)Star Trek( – تنها در حوزه 
سرگرمی های علمی�تخیلی وجود 
دارد. اما یک نسخه واقعی از آن 
 Trekkie( توسط شرکت ترِکِی تک
tech( به بازار عرضه شده که از راه 
کاملا تازه ای به افراد مختلف، در 
تشخیص و بررسی بیماری ها یاری 
می رساند. اسم این دستگاه مین یون 

)MinION( است.
در دنیای استارترک، پزشکان 
از دستگاه تریکوردر برای دریافت 
اطلاعات جسمانی بیمار استفاده 
می کردند. در پاره ای از موارد 
از این دستگاه برای تشخیص 
نوع بیماری و در مواردی دیگر، 
برای تشخیص وضعیت سلامتی 

بیگانگان استفاده می گشت. نام 
کامل این دستگاه تخیلی، دستگاه 
 tri�function( ضبط کننده سه کاره
recorder( بود، زیرا از آن برای 
سه هدف استفاده می شد: درک، 

محاسبه و ذخیره اطلاعات بیمار.
ابزار  این  در دنیای واقعی، 
پزشکی قادر است در همه جا 
نمونه های بیمار را دریافت و 
بررسی کند. پزشکان قادر خواهند 
بود تنفس بیمار را بررسی نموده تا 
باکتری هایی را که باعث به وجود 
آمدن بیماری شده اند، تشخیص 

سلامت  متخصصان  دهند. 
می توانند میکروب های خطرناکی 
را تشخیص دهند که بیماری ها را 
در بیمارستان ها انتشار می دهند. 
علاوه بر کاربردهای پزشکی، 
مین یون را می توان در حوزه هایی 
مانند تنظیم متغیرهای مربوط به 
کشاورزی، محصولات تازه و 
بررسی های موجود در صنایع 
غذایی مورد استفاده قرار داد. این 
دستگاه می تواند نقشی مهم در 
محافظت از گونه های حیوانی در 
معرض انقراض، در برابر مواردی 

بیماری ها و خطرات  هم چون 
ناشی از حمل و نقل غیر قانونی 

داشته باشد.
محققین و مخترعینی که بر 
روی مین یون کار می کنند، موافق 
به  دسترسی  برابرسازی  ایده 
 DNA تجهیزات ذخیره و تجزیه
هستند. DNA واحدهای سازنده 
زندگی بر روی زمین است، اما 
از  خارج  غیرمتخصص  افراد 
آزمایشگاه های تحقیقاتی و مشاغل 
پزشکی به تجهیزات مربوط به آن 
دسترسی ندارند. هدف دستگاه 

قابل حمل مین یون این است که 
هر شخصی قادر به جمع آوری 
نمونه های  تحلیل  و  اطلاعات 
دی انِ ایِ برای اهداف شخصی 
خود باشد. فناوری نانوحفره ها 
گرفته  به کار  دستگاه  این  در 
شده  است تا عبور جریان یونی 
از حفره های نانویی موجود در 
مین یون را ممکن سازد. مین یون با 
اندازه گیری تغییرات جریان، اجزای 
زیستی جریان یافته در سیستم را 

تشخیص می دهد.
طول و وزن دستگاه مین یون به 
ترتیب ده سانتی متر و نود گرم 
است. به دلیل قابل حمل بودن قیمت 
آن هزار دلار می باشد. این قیمت 
برای متخصصان و دانشمندان 
مقرون به صرفه است، مخصوصا 
زمانی که این دستگاه با فناوری های 
مشابه )با قیمت های بالاتر( مقایسه 
مین یون می تواند مسیر  گردد. 
تحقیقات در حوزه های پزشکی 
و زیست فناوری را تغییر دهد، 
زیرا این دستگاه هزینه های مالی 
و زمانی مربوط به حمل و نقل 
نمونه های DNA به آزمایشگاه را 

حذف کرده است.

یافته جدید محققان:

ترکیب ریزربات با سلول های مصنوعی برای احیاء اندام ها و بافت ها

نتایج یک مطالعه نشان می دهد، صحبت 
کردن در مورد روش و تجهیزات درمانی 
از طریق رفتاردرمانی شناختی )CBT(، به 
بیماران مبتلا به ترس از دندانپزشکی )فوبیای 
دندانپزشکی( کمک می کند تا بدون استفاده 

از داروهای آرام بخش، درمان شوند.
محققان کالج کینگ لندن در این مطالعه 
130 نفر را که تمام آنها از درمان دندانپزشکی 

هراس داشتند، مورد بررسی قرار دادند.
در این مطالعه با تمام این بیماران در 
مورد نحوه درمان صحبت شد و بیش از سه 

چهارم آنها بدون استفاده از داروهای آرام 
بخش تحت درمان قرار گرفتند.

این در حالی است که به بیماران مبتلا به 
ترس از دندانپزشکی اغلب داروهای آرام 
بخش داده می شود تا دندانپزشک بتواند 
کار خود را انجام دهد. مبتلایان به فوبیای 
دندانپزشکی، بیشتر از سایر افراد مراجعه 
به دندانپزشک را به تاخیر می اندازند و در 
نتیجه درد دندان بیشتری را تحمل می کنند 
و از بهداشت دهانی ضعیف تری برخوردار 
هستند. پروفسور ›تیم نیوتوان‹ نویسنده ارشد 

این مطالعه می گوید: تجویز داروهای آرام 
بخش به افراد مبتلا به فوبیای دندانپزشکی در 
طولانی مدت کمکی به غلبه بر این ترس نمی 
کند.وی می افزاید: هدف اولیه از خدمات 
رفتاردرمانی شناختی، قادر ساختن بیماران 
به دریافت درمان های دندانی بدون نیاز به 

استفاده از داروهای آرام بخش است.
رفتاردرمانی شناختی، بر اساس این مفهوم 
است که افکار، احساسات روانی و جسمی 
و اقدامات فرد به یکدیگر پیوسته هستند و 
افکار و احساسات منفی می تواند انسان را 

در یک دور باطل بیاندازد.
هدف از رفتاردرمانی شناختی، کمک به 
افراد در شکستن این چرخه است و اینکه 
چگونه تغییر الگوهای منفی ذهنی، موجب 

بهبود احساسات می شود.
در این مطالعه 99 زن و 31 مرد که به یک 
کلینیک درمانی مراجعه کرده بودند، مورد 
بررسی قرار گرفتند؛ سه چهارم این گروه 
ترس از دندانپزشکی داشتند و بقیه از مواردی 
مانند تزریق و دستگاه های دندانپزشکی می 

ترسیدند.

محققان ایرانی با بهره گیری از نانوذرات، نمونه هایی 
آزمایشگاهی از پارچه های پشمی ضد میکروبی تولید 
کردند که خاصیت خود را تا پنج بار پس از شستشو 
حفظ می کند. دکترمجید نصیری برومند از محققان 
این طرح گفت: نانوذرات به کار رفته درساخت این 
پارچه ها به روشی کم هزینه وبا استفاده از مواد دوستدار 
محیط زیست تولید شده است. وی بیان کرد: ویژگی 
ضدباکتری نانوذرات نقره موجب شده تا علاقه زیادی 
به استفاده از آن ها در حوزه های مختلف ایجاد شود، با 
توجه به ساختار شیمیایی وفیزیکی کالاهای پشمی که 
محل مناسبی برای رشد وتکثیر میکروب ها هستند، به 
کارگیری این نانوذرات می تواند به ایجاد خواص ضد 
میکروبی در کالا کمک کند. وی اظهارکرد: از طرفی 
استفاده از ترکیبات گیاهی زیست سازگار جهت تولید 
نانوذرات نقره، گامی مؤثر در ایمن سازی فرآیند و 
کاربرد نهایی محصول خواهد بود. به گفته نصیری 
برومند، هدف از انجام این کار دستیابی به روشی 
دوستدار محیط زیست برای ساخت و استفاده از 
نانوذرات نقره در صنعت قالیبافی بوده است، تا بتوان 
ویژگی ضد باکتری را در محصول تولید شده نهایی به 
وجود آورد، نکته جالب این طرح استفاده از پوست 
انار به عنوان ماده احیاکننده در فرایند ساخت نانوذرات 

نقره بوده است. وی ادامه داد: نتایج نشان داد که رنگزای 
استخراج شده از پوست انار قابلیت سنتز نانوذرات نقره 
را دارد، لذا استفاده از این روش می تواند کاهش استفاده 
از احیاکننده های شیمیایی در سنتز این نانوذرات و 
طبیعتا کمک به جلوگیری از آلودگی زیست محیطی 
را موجب شود،از آنجا که نانوذرات سنتز شده پس 
از بارگذاری بر نمونه های الیاف پشمی، ویژگی 
ضدمیکروبی خوبی را ایجاد کرده اند، بنابراین قالی 
های بافته شده از چنین الیاف پشمی ضد میکروب بوده 
و باکتری بر سطح آن ها رشد نخواهد داشت. نصیری 
برومند افزود: با انجام آزمایش های تکمیلی و دستیابی 
به تولید انبوه چنین پارچه ها و الیافی، می توان از آن ها 
در صنعت فرش دستبافت و نیز ساخت منسوجات 
پزشکی استفاده کرد. وی گفت: طبق نتایج، پارچه های 
عمل شده با نانوذرات نقره سنتز شده با نسبت کم رنگزا 
ویژگی ضد باکتری داشته و اثر محسوسی روی رنگ 
نمونه ها نداشته است، ازطرفی نمونه های پارچه حتی 
پس از پنج بار شستشو خواص ضدباکتری خود را به 
خوبی حفظ کرده بودند، همچنین کاهش pH و افزایش 
دمای محیط سبب بهبود رمق کشی نانوذرات نقره سنتز 
شده روی پشم شده است.نتایج این تحقیق درمجله 

Applied Surface Science منتشر شده است.

موفقیت محققان ایرانی در تولید پارچه های پشمی 
ضدمیکروبی با فناوری نانو

کاهش فوبیای دندانپزشکی از طریق رفتاردرمانی شناختی

توسط پژوهشگران محقق شد:

تشخیص سریع بیماری با نانوابزار کوچک و قابل حمل


